
 

 1 

Dohoda o provedení záchranného archeologického výzkumu 
 

uzavřená podle § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 
v platném znění  

níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi stranami: 
 

                                AVK VOD-KA a.s. 
                                                           se sídlem: LITOMĚŘICE  

Labská 233/11, 412 01 Litoměřice 
IČ: 27343367 

DIČ: CZ27343367 
Ing. Petr Kužela – ředitel společnosti 

 

(dále jen “Objednatel”) 
 

a 

 

Podřipské muzeum, příspěvková organizace 

se sídlem: Náměstí Jana z Dražic 101 

413 01 Roudnice nad Labem 

okres: Litoměřice 

IČO: 68435002 

jejímž jménem jedná ředitel PhDr. Martin Trefný PhD. 

 

(dále jen “Oprávněná organizace”) 
 

(dále též jen jako “Smluvní strany”) 

 

 

Článek 1 

Předmět Dohody 

 

1. Předmětem této Dohody (dále jen “Dohoda”) je provedení archeologického výzkumu (dále 

jen ZAV) na lokalitě Bohušovice nad Ohří (Litoměřice), parcelní číslo: 356/1 a 356/4 – 

„Výstavba skladovací haly a administrativní části“ viz. Příloha dané smlouvy. 

 

2. Práce, které jsou předmětem této Dohody budou prováděny v terénu na místě uvedeném 

v bodě 1. tohoto článku a v prostorách Oprávněné organizace a budou spočívat zejm. v:  

a) Exkavace a preparace veškerých zachycených archeologických situací, vybírání a 

roztřídění archeologických nálezů a další úkoly podle potřeb výzkumu 

b) vytvoření kresebné, fotografické a měřičské dokumentace archeologických situací 

z plochy výzkumu 

c) geodetickém zaměření terénních situací na ploše výzkumu 

d) sestavení a zhotovení plánů archeologických situací z výzkumu 

e) příprava a tisk tabulek, plánů a souvisejících seznamů 

f) ošetření, rekonstrukce a konzervace movitých nálezů, jejich katalogizace a pořízení 

dokumentace 

g) Sepsání investorské a nálezové zprávy 

h) jiné potřebné práce související s výše uvedenými úkoly a s plněním této Dohody 

 



 

 2 

 
Článek 2 

Doba plnění 

 

1. Termín zahájení dodávky terénních prací/plnění Dohody: 16.04.2024 

2. Termín ukončení dodávky terénních prací/plnění Dohody: 29.04.2024 

3. Termín dokončení a předání investorské zprávy: 29.04.2027 

4. V případě, že Objednatel nesplní řádně podmínky uvedené v článku 3 bodě 1., 2, 3 a 4. 

Dohody, může plnění předmětu Dohody Oprávněná organizace přerušit až do doby splnění 

uvedených podmínek. V případě přerušení prací z tohoto důvodu Oprávněná organizace 

Objednatele písemně upozorní s tím, že Objednateli určí dodatečnou lhůtu k plnění. O dobu 

prodlení Objednatele se součinností se prodlužuje termín ukončení dodávky prací/plnění 

Dohody.  

5. Termín ukončení terénních prací se může vlivem nepříznivých klimatických podmínek, jako 

jsou např. přívalové či dlouhotrvající deště, mrazy, sněžení a rozblácené podloží prodloužit, 

a to o počet dní, kdy nebylo možno terénní práce provádět. 

 

 

Článek 3 

Povinnosti Objednatele 

 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout Oprávněné organizaci i před zahájením plnění předmětu 

Dohody i v průběhu plnění potřebnou součinnost při plnění předmětu Dohody a připravit 

terén/místo plnění dle článku 1 bodu 1. Dohody tak, aby mohla Oprávněná organizace 

předmět Dohody řádně plnit.  

2. Objednatel je povinen včas informovat Oprávněnou organizaci o všech okolnostech a 

skutečnostech, které by mohly a/nebo mají vliv na plnění předmětu Dohody Oprávněnou 

organizací.  

3. Objednatel je povinen zaplatit Oprávněné organizaci sjednanou smluvní cenu za plnění díla.  

4. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění předmětu Dohody sám nebo 

prostřednictvím osoby, kterou k tomuto účelu pověří. Každý zápis bude potvrzen 

oprávněnými pracovníky obou smluvních stran. Pokud nebude Objednatel průběžně 

kontrolovat provádění předmětu Dohody, znamená to, že s jeho průběhem souhlasí. 

 

 

Článek 4 

Povinnosti Oprávněné organizace 

 

1. Oprávněná organizace je povinna provést předmět Dohody včas a řádně v souladu 

s povahou plnění předmětu.  

2. Všechny okolnosti, které mohou mít negativní dopad na průběh ZAV, je Oprávněná 

organizace povinna zaznamenat do deníku. Pokud Oprávněná organizace uzná, že okolnosti 

nebo situace při plnění předmětu díla vyžadují součinnost Objednatele, bude Oprávněná 

organizace Objednatele neprodleně informovat. 

3. Oprávněná organizace je oprávněna zhotovit předmět Dohody ve spolupráci s třetími 

osobami. 
 

 

 

 

Článek 5 

Cena a způsob placení 

 

1. Pracovní a sociální zázemí pro zaměstnance a pracovníky ze strany Oprávněné organizace 

zajistí na své náklady Oprávněná organizace.  

2. Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla bude vycházet podle počtu odpracovaných 

hodin na archeologickém výzkumu a zahrne rovněž náklady na laboratorní ošetření 



 

 3 

archeologických nálezů a vypracování nálezovém zprávy o výzkumu. Celková cena 

nepřekročí částku  250 000,- Kč včetně 21% DPH. 

3. Objednatel prohlašuje, že s touto cenou souhlasí a současně bere na vědomí, že vzhledem 

k rozsahu a charakteru díla (provedení Výzkumu) nelze předem určit počet potřebných 

odpracovaných hodin tak, aby byl účel Dohody splněn. Oprávněná organizace se zavazuje 

objednatele průběžně podle potřeby i ústně informovat o přibližném počtu potřebných 

odpracovaných hodin, a to v případě, že to bude z hlediska charakteru prací možné určit. 

Oprávněná organizace bude objednatele taktéž včas informovat o případných změnách 

v počtu potřebných odpracovaných hodin v návaznosti na pokračování a průběh prací 

i s ohledem na klimatické a ostatní podmínky na místě Výzkumu.   

4. Oprávněná organizace je oprávněna cenu za provedenou práci fakturovat vždy jedenkrát 

měsíčně, a to do 5. dne měsíce následujícího po měsíci, který je fakturován. Lhůta splatnosti 

jednotlivých faktur činí po vzájemné dohodě 14 dnů ode dne doručení faktury, nestanoví-li 

tato smlouva jinak.  

5. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení Objednatele s úhradou i jediné faktury o 

více než 14 dní po dni splatnosti uvedené na předmětné faktuře, má Oprávněná organizace 

nárok přerušit práce/plnění díla, a to až do doby, kdy mu bude dlužná faktura Objednatelem 

v plné výši uhrazena, a to včetně případných nákladů a smluvních sankcí uvedených v této 

Dohodě. V tomto případě není Oprávněná organizace v prodlení.  

6. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury Oprávněné organizace dle tohoto článku 

Dohody se smluvní strany dohodly na sankčním úroku z prodlení ve výši 0,05% denně 

z dlužné částky až do zaplacení. Ostatní nároky, jako je nárok na zastavení plnění díla, 

náhradu škody a jiné sankce dle této Dohody včetně možnosti odstoupení od Dohody tímto 

nejsou dotčeny. 
 

 

 

Článek 6 

Další ujednání 

 

1. Vyskytnou-li se události, které jednomu nebo oběma Smluvním stranám částečně nebo úplně 

znemožní plnění jejich povinností podle Dohody, jsou povinny se o tom bez zbytečného 

prodlení informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této povinnosti 

zakládá nárok na náhradu škody pro stranu, která se porušení Dohody v tomto bodě 

nedopustila. 

2. Za vady předmětu Dohody odpovídá Oprávněná organizace v rozsahu stanoveném v § 

2615 a násl. občanského zákoníku. 

3. Oprávněná organizace zodpovídá za veškeré škody vzniklé jeho činností při provádění 

prací. 

4. Odstoupit od Dohody může Objednatel, jen jestliže předmět Dohody je zcela nezpůsobilý k 

zamýšlenému účelu použití a vady nebyly odstraněny ani po uplynutí dodatečně písemně 

určené lhůty poskytnuté k jejich odstranění. 

5. Autorská práva k plánům, výkresům, grafickým zobrazením a textovým částem pořízeným 

během Výzkumu pracovníky Oprávněné organizace nebo jejího subdodavatele náleží 

Oprávněné organizaci. Originály jsou a zůstanou jejím vlastnictvím. Objednatel obdrží 

autorizované kopie, pro další využití je povinen uzavřít s Oprávněnou organizací příslušnou 

licenční smlouvu. 

6. Pokud se při provádění předmětu Dohody vyskytne potřeba provedení dalších prací, které 

nejsou obsaženy ve specifikaci a nemohly být předvídány, nebo které si Objednatel přeje nad 

rámec sjednaného rozsahu prováděných prací, bude o tom proveden zápis v deníku a 

následně po vzájemné dohodě s Objednatelem bude o nich uzavřen písemný dodatek k této 

Dohodě, v němž se vymezí jejich rozsah, doba provedení a jejich cena.  

7. Smluvní strany berou na vědomí, že provádění terénní částí archeologického výzkumu bude 

přerušeno v případě, že se Objednatel dozví, že bylo zahájeno řízení o prohlášení 

pozemkových parcel za archeologickou kulturní památku. V tomto případě Objednatel 

neprodleně o této skutečnosti vyrozumí písemně Oprávněnou organizaci a je oprávněn 

v souladu se stavem věci terénní část výzkumu ukončit. Oprávněné organizaci v tomto 



 

 4 

případě náleží úhrada za již provedené práce. Ustanovení tohoto bodu Dohody ohledně 

ukončení terénních prací neplatí v případě, že k zahájení řízení dojde v okamžiku, kdy bude 

převážná část terénního výzkumu provedena a přerušení nebo ukončení by znamenalo 

jakékoliv ohrožení, zejména kvalita a výsledky již provedeného záchranného 

archeologického výzkumu spolu s např. bezpečností v místě výzkumu. 

 

 

Článek 7 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Na smluvní vztahy v Dohodě neuvedené se vztahují příslušná ustanovení občanského 

zákoníku a příslušných ustanovení zákona o státní památkové péči.  

2. Tuto Dohodu lze měnit či doplňovat pouze písemně formou dodatků ke Dohodě. 

3. Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami.  

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, práva a 

povinnosti vyplývající z Dohody přijímají, což stvrzují svými podpisy. 

5. Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží jeden. 

 

 

Přílohy:  Plán celkové situace  

 

 

 

 

 

 

 

 

V            dne .........................             V                              dne ......................... 

 

Za Objednatele:            Za Oprávněnou organizaci: 

 

 

 

 

 

……….……………………… 

 

           ……….………………………….. 

 

           Ing. Petr Kužela                                                     doc. PhDr. Martin Trefný, Ph.D.                             

           AVK VOD-KA a.s.                                                        Podřipské muzeum 

 

 


		2024-04-19T10:58:14+0200
	Ing. Petr Kužela




